KUVENDI I KOMUNES-SHTIME

REPUBLIKA E KOSOVES @
Nr.01-060/01-1815/25 daté:27.01.2025

Npi — 01/28 daté: 27.01.2025

Bazuar né nenin 12.2. pika (c), dhe nenin 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr.28/2008); Ligji Nr.04/L-060 pér
Mbeturina; Ligji Nr.03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit; Ligji Nr.03/L-214 pér Vlerésimin e
Ndikimit né¢ Mjedis; Ligji Nr.03/L-043 pér parandalimin dhe Kontrollimin e Integruar té&
Ndotjes ; Ligji Nr.08/L-025 pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja; Ligji Nr.04/L-197 pér
Kimikate; Ligji Nr.03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés; Ligji Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik né¢ Republikén e Kosovés; Ligji Nr.04/L-045 pér Partneritetin Publiko-Privat; Ligji
Nr.03/L-087 pér Ndérrmarrjet Publike; Dispozitat e Udhézimit Administrativ t& (MAPL)
Nr.04/2023 pér administraté t& hapur né Komuna; Rregulloren e MAPL-sé Nr.01/2017 pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t&¢ Komunés; Udhézimin Administrativ té
MAPL-s€ Nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna; Si dhe duke
u bazuar né nenin 14 t& Statutit t& Komunés s&¢ Shtimes 01Nr.06/1636 t&€ datés 03.09.2008,
Kuvendi i Komunés s& Shtimes né seancén e mbajtur mé: 27.01.2025 miratoi kété:

VENDIM

PER TA NXJERRE NE DISKUTIM PUBLIK )
DRAFT-PLANIN NDERKOMUNAL PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
MBETURINAVE PER RAJONIN E GJILANIT DHE FERIZAJT

I
Kuvendi Komunés sé Shtimes, né seancén e -1- té rregullt pér vitin 2025, té¢ mbajtur mé:
27.01.2025, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik, Draft-
Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar té Mbeturinave pér Rajonin e
Gjilanit dhe Ferizajt. Bartése e procesit té diskutimit publik €shté Drejtoria pér
Shérbime Publike né bashképunim me Zyrén pér Informim.

II
Vendimi &shté& aprovuar duke marré pér bazé edhe Rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit t¢ Komunés, Ministris€ pér Administrimin
¢ Pushtetit Lokal si dhe Zyrés pér Informim.
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